UBND HUYỆN THANH OAI
TRƯỜNG MN LIÊN CHÂU
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

	Số: 184/TB- MNLC
	Liên Châu, ngày 26 tháng  09  năm 2023

THÔNG BÁO
Các khoản thu năm học 2023– 2024

[bookmark: _Hlk135066172]Căn cứ Nghị quyết số 03/2023/NQ-HĐND ngày 04/7/2023 của HĐND thành Phố Hà Nội quy định mức thu học phí đối với các cơ sở GDMN, GD phổ Thông công lập trên địa bàn thành phố Hà Nội năm học 2023-2024; Nghị định số 81/2021/NĐ-CP ngày 27/8/2021 của Chính Phủ quy định về cơ chế thu, quản lý học phí đối với cơ sở giáo dục thuộc hệ thồng quốc dân và chính sách miễm, giảm học phí, hỗ trợ chi phí học tập; giá dịch vụ trong lĩnh vực giáo dục đào tạo;
Căn cứ Công văn số 1948/UBND -GDĐT ngày 15/9/2023 của UBND huyện và phòng GDĐT huyện thanh oai về việc hướng dẫn tăng cường công tác quản lý thu, chi năm học 2023-2024.;
     Căn cứ kết quả họp hội nghị liên tịch Ban chi ủy, ban giám hiệu, trưởng các đoàn thể của nhà trường ngày 18/9/2023. Hội nghị họp ban đại diện phụ huynh 17 nhóm lớp chiều lúc 14h30’ ngày 19/9/2023, hội nghị họp phụ huynh toàn trường chiều lúc 15 giờ ngày 20/09/2023; Thực hiện nhiệm vụ năm học 2023 - 2024 của nhà trường. Trường Mầm non Liên Châu xin thông báo về các khoản thu trong năm học 2023-2024 như sau:
	TT
	Tên khoản thu
	Số tiền
	Thời điểm thu

	1
	Thu theo quy định(Học phí) theo Nghị định số 03/2023/NĐ-HĐND
	100.000đ/trẻ/tháng
	Thu theo tháng

	2
	Các khoản thu thỏa thuận

	-

	Tiền ăn

	 22.000đ/trẻ/ngày
	Thu tháng 9/2023

	25.000đ/trẻ/ngày
	Thu theo tháng
Thực hiện bắt đầu từ tháng 10/2023

	-
	Tiền chăm sóc bán trú

	150.000đ/trẻ/tháng
	Thu theo tháng

	-
	Đồ dùng trang thiết bị phục vụ bán trú.
	150.000đ/trẻ/năm
	Thu 1 lần/trẻ/năm học

	-
	Tiền học phẩm
	150.000đ/trẻ/năm
	Thu 1 lần/trẻ/năm

	-
	Tiền nước uống
	12.000đ/trẻ/tháng
	Thu theo tháng

[bookmark: _GoBack] ( Ngoài các khoản thu trên nhà trường không thu bất kỳ khoản nào khác )
Trên đây là các khoản thu của học sinh năm học 2023 – 2024 của trường Mầm non Liên Châu. Thông báo này niêm yết tại trường từ ngày 26/9/2023 đến ngày 25/10/2023.

	Nơi nhận:
- PGD&ĐT T.oai (để b/c) ;
- Trường MNLC ( đê t/h) ;
- Phụ huynh các lớp ( để t/h) ;
- Lưu VT./.
	HIỆU TRƯỞNG

Hoàng Thị Nhàn